1.2 Pelo presente Instrumento, as Partes formalizam a inclusão junto ao objeto do Contrato do serviço 

técnico de elaboração de projetos e orçamentos de terraplanagem, drenagem pluvial e pavimentação para a 

área do pátio de estacionamentos do HETRIN, sendo que o valor da contratação pontual ora realizada será 

de R$ 35.750,00 (trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais), conforme Proposta em anexo. 

1.3 O valor mencionado no item “1.1” acima será pago da seguinte forma: 

- 50% (cinquenta por cento) na emissão da Ordem de Serviço; 

- 40% (quarenta por cento) na entrega dos documentos envolvidos; e 

- 10% (dez por cento) na aprovação pela GOINFRA/SES

[...]

orçamentária.  

Não estão previstos neste prazo períodos de análise e aprovação de projetos pelo 
Contratante. 

555...   HHHOOONNNOOORRRÁÁÁRRRIIIOOOSSS   

Para a execução dos serviços previstos no escopo desta proposta, propomos honorários no 
valor de R$35.750,00 (trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais), impostos inclusos. 

Observações:    

1. Os projetos serão desenvolvidos em AutoCAD®. 

666...   DDDEEESSSPPPEEESSSAAASSS   DDDEEE   RRREEESSSPPPOOONNNSSSAAABBBIIILLLIIIDDDAAADDDEEE   DDDOOO   CCCOOONNNTTTRRRAAATTTAAANNNTTTEEE   

As seguintes despesas são consideradas de responsabilidade do contratante: